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at amtskommunernes refusion skulle forhøjes fra de foreslåede 65 
pet. til 75 pet., og kunne ikke tiltræde de i forhold til kommissions- 
udkastet foretagne nedsættelser af refusionen til de andre kommuner. 
Tilskud til vejarbejder, som iværksættes til bekæmpelse af arbejds- 
løshed, burde efter hans mening fortsat bestyres af ministeren for 
offentlige arbejder. Han stillede sig tvivlende overfor bestemmelsen 
i lovforslaget om refusion af en del af vægtafgiften til visse kommu- 
ner med omnibustrafik. 

Poul Sørensen (KF) ønskede i udvalget en nærmere undersø- 
gelse af, om de foreslåede refusionsprocenter var de rigtige, samt 
om ikke særlig hovedstadens og omegnskommunernes stilling efter 
lovforslaget burde forbedres. Også han ønskede undersøgt, om det 
var rigtigt at placere administrationen af tilskud til beskæftigelses- 
vejarbejder hos økonomi- og arbejdsministeren. Vedrørende forslaget 
om delvis refusion af vægtafgift for omnibusser nærede han meget 
store betænkeligheder ved, at refusionen eventuelt skulle kunne 
anvendes til takstnedsættelse. 

Skytte (RV) erklærede, at forslagets principper ikke skulle møde 
modstand fra radikal side, men han ønskede tilskuddet til amts- 
kommunerne sat op fra de foreslåede 65 pet. til 80 pet., og med 
hensyn til refusionen til de øvrige kommuner fandt han ikke, at de 
af kommissionen foreslåede satser var for høje, tværtimod. 

Lynnerup Nielsen (DK) gav tilslutning til lovforslaget, men 
fandt dog, at den foreslåede nedsættelse af tilskudsprocenterne i 
forhold til de i kommissionsudkastet indeholdte burde undgås. 

Tholstrup (DR) var i det væsentlige enig med ministeren med 
hensyn til de i lovforslaget indeholdte principper om tilskud til 
kommunernes vejudgifter, men kunne ikke tiltræde, at det på finans- 
loven skulle bestemmes, hvor stor en del af motorafgifterne der 
skulle gå til vejfonden, idet han mente, at alle motorafgifterne 
burde gå hertil. Han kunne heller ikke tiltræde bestemmelsen om 
tilskud til anlægsarbejder som iværksættes til bekæmpelse af ar- 
bejdsløshed. 

Lovforslaget henvistes til samme udvalg som lovforslaget om 
bestyrelse af de offentlige veje. Udvalget afgav ikke betænkning. 

23. Forslag til lov om ændringer i postloven. 
(Minister for offentlige arbejder Lindberg). [A. sp. 2207]. 
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